муниципальное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 10»

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. № 276 а

О назначении лиц, ответственных за эксплуатацию спортивных
сооружений (площадок) на 2022-2023 учебный год

В целях профилактики, предупреждения и недопущения несчастных случаев с
обучающимися МОУ ЦО №10 при проведении занятий физической культурой и спортом на
спортивных сооружениях, а также малых форм детских игровых комплексов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1) Назначить ответственными за эксплуатацию спортивных сооружений, малых форм детских
игровых комплексов находящихся на территории МОУ ЦО №10:
Квасникову М.Н., зам.директора по ВР;
Илюхину Л.А., зам. директора по ДО.
2) Ответственным лицам за эксплуатацию спортивных сооружений, малых форм детских
игровых площадок:

1. Обеспечить контроль за состоянием спортивных сооружений и малых форм детских
игровых комплексов.

2. Производить обследование всех спортивных сооружений и малых форм детских
игровых комплексов, находящихся на территории лицея на предмет выявления на них
травмопасного, сломанного или пришедшего в негодность оборудования.

3. Ответственным лицам проводить осмотр спортивных сооружений и малых форм
детских игровых комплексов, находящихся на территории МОУ ЦО №10:

Регулярный визуальный осмотр- не менее двух раз в неделю.
Функциональный осмотр- не реже одного раза в квартал.
Ежегодный осмотр -  не реже одного раза в год.
Илюхиной Л.А., зам. директора по ДО, Квасниковой М.Н., зам.директора по ВР

вести журнал результатов контроля за техническим состоянием спортивных
сооружений, малых форм детских игровых комплексов находящихся на территории
МОУ ЦО №10.

4. Всем ответственным за эксплуатацию спортивных сооружений, малых форм детских
игровых комплексов находящихся на территории МОУ ЦО №10 своевременно в
служебной записке сообщать о необходимости ремонта или демонтажа оборудования
спортивных сооружений, малых форм детских игровых комплексов находящихся на
территории МОУ ЦО №10 директору.

3) Кузьменко Е.Э., разместить данный приказ на сайте МОУ ЦО №10.

4) Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по
ВР Квасникову М.Н. и зам.дипектопа по ЯО И л ю х и н у  JT.A.

5) Контроль за исполнением

Директор

Ознакомлены:
М.Н. Квасникова

Л.А. Илюхина